

## Пояснительная записка

к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание услуг»

В связи с отсутствием услуги «Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан» (далее – Услуга) в типовом перечне муниципальных услуг муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, отсутствием утвержденного административного регламента по ее предоставлению из реестра муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, утвержденного постановлением Администрации города от 24.02.2011 № 844, указанная выше муниципальная услуга исключена Постановлением Администрации города Сургута от 08.04.2019 № 2362.

Управлением учета и распределения жилья Администрации города исполнение функций по учету граждан для предоставления в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства осуществляется при предоставлении муниципальной услуги в соответствии с постановлением Администрации г. Сургута от 26.02.2013 № 1194 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и документов для постановки граждан на учет для предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства».

Проект решения подготовлен в целях обеспечения жителей города достоверной информацией о муниципальных услугах, исключения сведений о муниципальной услуге, а также услугах необходимых и обязательных для ее предоставления на основании вышеизложенного.

Начальник управления  
учета и распределения жилья

А.Ю. Шевченко  
*19.11.2019*

Сравнительная таблица изменений

в решение Думы города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание услуг»

№ п/п	Действующая редакция					Новая редакция, предлагаемая к принятию
1	Приложение к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 25.02.2011 № 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание услуг»					
	В сфере земельных отношений					часть 6 исключить
	6.	Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан	Подготовка и выдача справки о наличии либо отсутствии у граждан прав на недвижимое имущество, зарегистрированных до июля 1999 года по прежнему месту жительства на территории Российской Федерации (за исключением территории автономного округа)	Статья 7.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 N 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"	За счёт средств заявителя	